Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 008 / 2024.

        A Vereadora Maria de Fátima Pinto Saraiva, que esta subscreve, na forma

Regimental vigente e, após ouvir e consultar o Augusto e Soberano Plenário desta

Casa Legislativa vem, com o devido respeito e acatamento, indicar e solicitar, ao

Exmº. Prefeito Municipal de Exu – PE, o Senhor Raimundo Pinto Saraiva

Sobrinho, o conserto da estrada que liga a sede do Município ao Sitio Altinho e

demais sítios circunvizinhos.

JUSTIFICATIVA.

A propositura em pauta vem atender as solicitações da população daquela

região, assim como facilitar o acesso das pessoas, estudantes e dos transportes

que necessitam transitar por essa via de acesso.

Vale salientar que nós Parlamentares, somos representantes da população e

temos a incumbência maior de buscar junto às instâncias de poder, os meios

necessários para solucionar as demandas a nós apresentadas pelos munícipes.

 O acolhimento de tal solicitação trará melhor acesso às pessoas daquela

região, assim como para os automóveis, atendendo, a população demandada e,

desta forma, qualificando o acesso a quem precisa.

 Face ao exposto, espero dos nobres colegas parlamentares, o acatamento

da presente proposição, solicitando a esta Casa, que dê ciência, ao Poder

Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de Obras, expedindo cópia da mesma

para as citadas instituições.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 21 de maio de 2024.

Maria de Fátima Pinto Saraiva

- Vereadora -

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com